

南京越博动力系统股份有限公司

关于公司 2022 年第一季度报告、2022 年半年度报告、摘要及 2022 年第三季度报告会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京越博动力系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27 日召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十三次会议，分别审议通过了《关于公司 2022 年第一季度报告、2022 年半年度报告及摘要及 2022 年第三季度报告会计差错更正的议案》，在 2022 年年度审计过程中，结合公司的实际情况及相关财务数据的核查，发现公司车辆销售业务的收入确认方法由“总额法”变更为“净额法”更能严谨、审慎的体现公司的收入情况，为深入执行新收入准则的要求，同意公司对 2022 年第一季度报告、2022 年半年度报告及摘要及 2022 年第三季度报告中涉及的相关财务数据进行会计差错更正。本次更正的财务数据为营业收入和营业成本相关数据，其他数据和内容保持不变。具体情况如下：

一、《2022 年第一季度报告》更正情况

1、“第一节 主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”

变更前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	133,548,591.56	102,957,038.81	29.71%

变更后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	105,867,175.70	102,957,038.81	2.83%

2、“第一节 主要财务数据”之“（三）主要会计数据和财务指标发生变动的

情况及原因”

变更前：

单位：元

项目	本期发生额 (2022年1-3月)	上期发生额 (2021年1-3月)	变动幅度	变动原因
营业总收入	133,548,591.56	102,957,038.81	29.71%	主要系本期动力总成及通信类相关产品销售业务增加所致
营业成本	120,061,077.42	76,465,921.54	57.01%	销售收入增加，成本随之增加

变更后：

单位：元

项目	本期发生额 (2022年1-3月)	上期发生额 (2021年1-3月)	变动幅度	变动原因
营业总收入	105,867,175.70	102,957,038.81	2.83%	主要系本期动力总成及通信类相关产品销售业务增加所致
营业成本	123,535,743.87	76,465,921.54	61.56%	销售收入增加，成本随之增加

3、“第四节 季度财务报表”之“（一）财务报表”之“2、合并利润表”

变更前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	133,548,591.56	102,957,038.81
其中：营业收入	133,548,591.56	102,957,038.81
二、营业总成本	151,217,159.73	102,913,639.57
其中：营业成本	120,061,077.42	76,465,921.54

变更后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	105,867,175.70	102,957,038.81
其中：营业收入	105,867,175.70	102,957,038.81
二、营业总成本	123,535,743.87	102,913,639.57
其中：营业成本	92,379,661.56	76,465,921.54

二、《2022年半年度报告摘要》更正情况

1、“第二节 公司基本情况”之“2、主要会计数据和财务指标”

变更前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	198,831,594.02	207,998,741.66	-4.41%

变更后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	119,020,709.32	207,998,741.66	-42.78%

三、《2022年半年度报告》更正情况

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”

变更前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	198,831,594.02	207,998,741.66	-4.41%

变更后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	119,020,709.32	207,998,741.66	-42.78%

2、“第三节 管理层讨论与分析”之“三、主营业务分析”

变更前：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入（元）	198,831,594.02	207,998,741.66	-4.41%	
营业成本（元）	186,624,173.80	167,677,335.60	11.30%	

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
纯电动汽车动力总成系统	67,641,832.37	59,250,799.89	12.41%	-40.17%	-33.27%	-9.06%
控制器类相关产品	8,983,860.02	8,696,730.21	3.20%	-69.13%	-66.27%	-8.21%
通信产品	38,338,240.58	33,775,564.30	11.90%	-28.85%	-24.38%	-5.20%
车辆运营及其他	83,263,261.16	84,669,222.44	-1.69%	671.73%	902.81%	-23.43%

变更后：

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入（元）	119,020,709.32	207,998,741.66	-42.78%	
营业成本（元）	106,813,289.10	167,677,335.60	-36.30%	

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						

纯电动汽车动力总成系统	67,641,832.37	59,250,799.89	12.41%	-40.17%	-33.27%	-9.06%
控制器类相关产品	8,983,860.02	8,696,730.21	3.20%	-69.13%	-66.27%	-8.21%
通信产品	38,338,240.58	33,775,564.30	11.90%	-28.85%	-24.38%	-5.20%
车辆运营及其他	3,452,376.46	4,858,337.74	-40.72%	-68.00%	-42.46%	-62.46%

3、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“3、合并利润表”

变更前：

项目	2022年半年度	2021年半年度
一、营业总收入	198,831,594.02	207,998,741.66
其中：营业收入	198,831,594.02	207,998,741.66
二、营业总成本	260,864,453.79	224,565,102.31
其中：营业成本	186,624,173.80	167,677,335.60

变更后：

项目	2022年半年度	2021年半年度
一、营业总收入	119,020,709.32	207,998,741.66
其中：营业收入	119,020,709.32	207,998,741.66
二、营业总成本	181,053,569.09	224,565,102.31
其中：营业成本	106,813,289.10	167,677,335.60

4、“第十节 财务报告”之“七、合并报表注释”之“61、营业收入和营业成本”

变更前：

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	198,227,194.13	186,392,316.84	206,834,033.52	167,677,335.60
其他业务	604,399.89	231,856.96	1,164,708.14	
合计	198,831,594.02	186,624,173.80	207,998,741.66	167,677,335.60

单位：元

合同分类	分部 1	分部 2	合计
商品类型			198,831,594.02
其中：			
5、车辆运营			83,263,261.16

变更后：

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	118,416,309.43	106,581,432.14	206,834,033.52	167,677,335.60
其他业务	604,399.89	231,856.96	1,164,708.14	
合计	119,020,709.32	106,813,289.10	207,998,741.66	167,677,335.60

单位：元

合同分类	分部 1	分部 2		合计
商品类型				119,020,709.32
其中:				
5、车辆运营				3,452,376.46

四、《2022 年第三季度报告》更正情况

1、“第一节 主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”

变更前:

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入（元）	27,156,084.77	-64.54%	225,987,678.79	-20.59%

变更后:

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入（元）	27,156,084.77	-64.54%	146,176,794.09	-48.63%

2、“第一节 主要财务数据”之“（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”之“二、利润表及现金流量表项目”

变更前:

项目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月	同比增减	变动原因
营业收入	225,987,678.79	284,584,023.00	-20.59%	—
营业成本	209,986,612.32	230,397,207.83	-8.86%	—

变更后:

项目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月	同比增减	变动原因
营业收入	146,176,794.09	284,584,023.00	-48.63%	—
营业成本	130,175,727.62	230,397,207.83	-43.50%	—

3、“第四节 季度财务报表”之“（一）财务报表”之“2、合并年初到报告期末利润表”

变更前:

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	225,987,678.79	284,584,023.00
其中:营业收入	225,987,678.79	284,584,023.00
二、营业总成本	318,567,212.11	304,092,623.76
其中:营业成本	209,986,612.32	230,397,207.83

变更后:

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	146,176,794.09	284,584,023.00
其中：营业收入	146,176,794.09	284,584,023.00
二、营业总成本	238,756,327.41	304,092,623.76
其中：营业成本	130,175,727.62	230,397,207.83

除上述的更正内容外，《2022年第一季度报告》《2022年半年度报告摘要》《2022年半年度报告》及《2022年第三季度报告》的其他内容不变，未来，公司将加强财务监督和管理，提高公司信息披露质量。

五、董事会关于本次会计差错更正的意见

董事会认为：在2022年年度审计过程中，结合公司的实际情况及相关财务数据的核查，发现公司车辆销售业务的收入确认方法由“总额法”变更为“净额法”更能严谨、审慎的体现公司的收入情况，为深入执行新收入准则的要求，同意公司对2022年第一季度报告、2022年半年度报告及摘要及2022年第三季度报告中涉及的相关财务数据进行会计差错更正。

六、监事会关于本次会计差错更正的意见

监事会同意本次更正事项，本次对公司2022年第一季度报告、2022年半年度报告及摘要及2022年第三季度报告进行会计差错更正，符合法律、行政法规、中国证监会和深圳证券交易所的规定，更正后的财务数据能更客观、准确地反映公司财务状况和经营情况。

七、独立董事关于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号—创业板上市公司规范运作》《公司章程》等相关规定，董事会对2022年第一季度报告、2022年半年度报告及摘要及2022年第三季度报告的相关财务数据进行了会计差错更正，更正后的财务数据能更客观、准确地反映公司财务状况和经营情况，上述错误给投资者阅读定期报告带来不便，深表歉意，全体独立董事同意董事会对2022年第一季度报告、2022年半年度报告及摘要及2022年第三季度报告的相关财务数据进行会计差错更正，并要求董事会加强经营层的内部管理，避免类似事件再次发生，切实维护公司全体股东的利益。

八、备查文件

- 1、《南京越博动力系统股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议》；
- 2、《南京越博动力系统股份有限公司第三届监事会第十三次会议决议》。
- 3、独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

南京越博动力系统股份有限公司

董事会

2023年4月28日